

Обобщенный консолидированный отчет об изменениях в капитале

за год, завершившийся 31 декабря 2022 г.

	Уставный капитал млн руб.	Прочие вклады в капитал млн руб.	Резерв на переоценку имущества млн руб.	Резервы переоценки по финансо- вым инстру- ментам, оцениваемым по ССПСД млн руб.	Бессрочные субордини- рованные облигации млн руб.	Фонд накопленных курсовых разниц млн руб.	Нераспре- деленная прибыль млн руб.	Итого капитал, приходя- щийся на акционеров Банка млн руб.	Неконтроль- ные доли участия млн руб.	Итого капитал млн руб.
На 1 января 2021 г.	1 969	20 631	452	980	26 216	–	136 011	186 259	2 030	188 289
Чистая прибыль за отчетный период	–	–	–	–	–	–	50 386	50 386	(677)	49 709
Прочий совокупный расход за отчетный период	–	–	363	(761)	–	17	–	(381)	–	(381)
Итого совокупный доход	–	–	363	(761)	–	17	50 386	50 005	(677)	49 328
Дивиденды	–	–	–	–	–	–	(6 567)	(6 567)	(198)	(6 765)
Бессрочные субординированные облигации выпущенные	–	–	–	–	21 575	–	–	21 575	–	21 575
Бессрочные субординированные облигации выкупленные	–	–	–	–	(7 746)	–	–	(7 746)	–	(7 746)
Переоценка бессрочных субординированных облигаций	–	–	–	–	669	–	(669)	–	–	–
Проценты по бессрочным субординированным облигациям	–	–	–	–	–	–	(2 293)	(2 293)	–	(2 293)
Налоговый эффект, признанный в отношении бессрочных субординированных облигаций	–	–	–	–	–	–	129	129	–	129
Выплаты, основанные на акциях	–	15	–	–	–	–	–	15	–	15
Реклассификация чистой величины изменений справедливой стоимости долевого инструмента при прекращении признания	–	–	–	(2 604)	–	–	2 604	–	–	–
Приобретение бизнеса	–	–	–	–	–	–	–	–	6 881	6 881
Опционы «пут» в отношении неконтрольных долей участия	–	–	–	–	–	–	(1 285)	(1 285)	–	(1 285)
Исполнение опционов «пут» в отношении неконтрольных долей участия	–	–	–	–	–	–	1 285	1 285	(1 285)	–
Выкуп неконтрольных долей участия	–	–	–	–	–	–	550	550	(5 726)	(5 176)
На 31 декабря 2021 г.	1 969	20 646	815	(2 385)	40 714	17	180 151	241 927	1 025	242 952
На 1 января 2022 г.	1 969	20 646	815	(2 385)	40 714	17	180 151	241 927	1 025	242 952
Чистый убыток за отчетный период	–	–	–	–	–	–	(14 623)	(14 623)	286	(14 337)
Прочий совокупный расход за отчетный период	–	–	(84)	(14 822)	–	(17)	–	(14 923)	–	(14 923)
Итого совокупный расход	–	–	(84)	(14 822)	–	(17)	(14 623)	(29 546)	286	(29 260)
Дивиденды	–	–	–	–	–	–	–	–	(896)	(896)
Бессрочные субординированные облигации выкупленные	–	–	–	–	(10 829)	–	–	(10 829)	–	(10 829)
Переоценка бессрочных субординированных облигаций	–	–	–	–	(2 824)	–	2 824	–	–	–
Проценты по бессрочным субординированным облигациям	–	–	–	–	–	–	(351)	(351)	–	(351)
Налоговый эффект, признанный в отношении бессрочных субординированных облигаций	–	–	–	–	–	–	(519)	(519)	–	(519)
Выплаты, основанные на акциях	–	72	–	–	–	–	–	72	–	72
Перенос накопленного резерва переоценки имущества	–	–	(192)	–	–	–	192	–	–	–
Реклассификация чистой величины изменений справедливой стоимости долевого инструмента при прекращении признания	–	–	–	(21)	–	–	21	–	–	–
На 31 декабря 2022 г.	1 969	20 718	539	(17 228)	27 061	–	167 695	200 754	415	201 169

Данный обобщенный консолидированный отчет об изменениях в капитале должен рассматриваться вместе с примечаниями 1-33 к обобщенной консолидированной финансовой отчетности, являющимися ее неотъемлемой частью.